
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 9 de junho de 2021 Ano XII - Edição nº 01699 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9938C817833FEF87C9B1996A7CA66840



quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01699 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• DECRETO MUNICIPAL Nº 317, DE 08 DE JUNHO DE 2021.   “EXONERA, A PEDIDO, SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• EXTRATO DO CONTRATO PP 014-2021.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9938C817833FEF87C9B1996A7CA66840



quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01699 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

\ 
CORAÇÃO DE MARIA - BA, 02 DE JUNHO DE 2021. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CNPJ Nº 13.883.996/0001-72 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014-2021 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 225-2021 CONTRATO 062-2021. CONTRATANTE: 
MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA. CONTRATADO: COOPASAUD – 
COOPERATIVA DE TRABALHO EM ASSISTENCIA SOCIAL E SAUDE DO ESTADO DA 
BAHIA – LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NA ÁREA DE SAÚDE PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA EM DIVERSAS 
ESPECIALIDADES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. VIGÊNCIA: 02/06/2021 A 02/06/2022. 
VALOR R$ 6.081.566,40 (SEIS MILHÕES, OITENTA E UM MIL, QUINHENTOS E SESSENTA 
E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : PODER: 02 – 
PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 3 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE 
MARIA SECRETARIA: 20.500 – SECRETARIA DE SAÚDE UNIDADE: 02.05.00 – 
SECRETARIA DE SAÚDE AÇÃO: 2060 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DO COVID 
19 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.000000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
PESSOA JURÍDICA FONTE DE RECURSO: 14 – RECURSOS VINCULADOS VALOR:R$ 
601.073,28 (SEISCENTOS E UM MIL, SETENTA E TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS) 
PODER: 02 – PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 3 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CORAÇÃO DE MARIA SECRETARIA: 20.501 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UNIDADE: 
02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO: 2029 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA 
SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.000000 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA FONTE DE RECURSO: 02/14 – RECURSOS 
PRÓPRIOS/RECURSOS VINCULADOS VALOR:R$ 2.943.986,96 (DOIS MILHÕES, 
NOVECENTOS E QUARENTA E TRES MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E 
NOVENTA E SEIS CENTAVOS) PODER: 02 – PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 3 – FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE MARIA SECRETARIA: 20.501 – FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO: 2033 – 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E 
AMBULATORIAL ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.000000 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA FONTE DE RECURSO: 02/14 – RECURSOS 
PRÓPRIOS/RECURSOS VINCULADOS VALOR: R$ 1.993.264,64 (HUM, NOVECENTOS E 
NOVENTA E TRÊS MILHÕES, DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E 
QUATRO CENTAVOS) PODER: 02 – PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 3 – FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE MARIA SECRETARIA: 20.501 – FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO: 2047 – MANUTENÇÃO 
DO CENTRO DE APOIO PSICOSSICIAL (CAPS) ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.9.0.39.00.000000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA FONTE DE 
RECURSO: 02/14 – RECURSOS PRÓPRIOS/RECURSOS VINCULADOS VALOR:R$ 463.919,04 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C3411B561CCE5021AE62199A665AB7F

quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01699 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01699 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
 

(QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E DEZENOVE REAIS E 
QUATRO CENTAVOS) PODER: 02 – PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 3 – FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE MARIA SECRETARIA: 20.501 – FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO: 2121 – MANUTENÇÃO 
DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA – PAB FIXO ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.9.0.39.00.000000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA FONTE DE 
RECURSO: 02/14 – RECURSOS PRÓPRIOS/RECURSOS VINCULADOS VALOR:R$ 79.322,48 
(SETENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO 
CENTAVOS 

 

KLEY CARNEIRO LIMA 
     PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CORAÇÃO DE MARIA - BA, 02 DE JUNHO DE 2021. 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CNPJ Nº 13.883.996/0001-72 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011-2021 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 102-2021 CONTRATO 060-2021. CONTRATANTE: 
MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA. CONTRATADO: DIVIMED COMÉRCIO DE 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C3411B561CCE5021AE62199A665AB7F

quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01699 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01699 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA E SAMU 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SUAS 
UNIDADES NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA. VIGÊNCIA: 02/06/2021 A 31/12/2021. 
R$ 20.874,60 (VINTE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS) REFERENTE A SOMA DOS LOTES II E IV. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 
ÓRGÃO: 3 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE MARIA  SECRETARIA: 
20.501 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE AÇÃO: 2033 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
HOSPITALAR E AMBULATORIAL ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – 
MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 02/14 – RECURSOS 
PRÓPRIOS/RECURSOS VINCULADOS R$ 20.211,60 AÇÃO: 2034 – MANUTENÇÃO DA 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE 
CONSUMO FONTE DE RECURSO: 14 – RECURSOS VINCULADOS R$ 663,00 

 

 

 

KLEY CARNEIRO LIMA 
     PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C3411B561CCE5021AE62199A665AB7F

quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01699 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01699 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

 

	
	
	
	

DECRETO	MUNICIPAL	Nº	317,	DE	08	DE	JUNHO	DE	2021.	
	
	

“Exonera,	 a	 pedido,	 Secretária	 de	
Assistência	 Social	 e	 dá	 outras	
providências.”	
	

	
	
	
O	 PREFEITO	 MUNICIPAL	 DE	 CORAÇÃO	 DE	 MARIA, Estado Federado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 

	
	

DECRETA: 
 
 

Art.	 1º	 ‐	 Fica exonerada, a	 pedido, a senhora FLORDILIS	OLIMPIO	DE	OLIVEIRA,	 portadora da 
cédula de identidade nº 0147546060, do Cargo de Provimento em Comissão de SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  do Município de Coração de Maria. 
 
Art.	2º	- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 
 
GABINETE	DO	PREFEITO	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	ESTADO	FEDERADO	DA	BAHIA,	08	DE	JUNHO	
DE	2021.		

	
	

KLEY	CARNEIRO	LIMA	
Prefeito	Municipal 

 
 
	

NELSON	DA	SILVA	SANTOS	
Secretário	Chefe	de	Gabinete 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9938C817833FEF87C9B1996A7CA66840


